
    
 

Stejnopis: 

DODATEK č. 3  

ke smlouvě o dílo 

na zhotovení projektové dokumentace 

Stavba č. 40019 „Prodloužení sběrače G do Uhříněvsi“ 
číslo smlouvy objednatele:  DIL/21/04/004560/2008  

číslo smlouvy zhotovitele: P-578/08 

ve znění Dodatků č. 1 a 2 

 

I. 

SMLUVNÍ STRANY 

 

Hlavní město Praha,  Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1 

IČ: 00064581, DIČ: CZ00064581, registrovaný  dle § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o DPH 

bankovní spojení: PPF banka a.s.,  Praha  

číslo účtu: 20028-5157998/6000 

zastoupené: ing. Janem Beránkem, ředitelem odboru městského investora Magistrátu hlavního 

města Prahy, se sídlem Vyšehradská 51, 128 01 Praha 2  

pro činnosti a přípravu dodatků dle této smlouvy zastoupené: 

ZAVOS s.r.o., se sídlem Vinohradská 2516/28, 120 00 Praha 2,  

provozovna: Františka Kadlece 16, 180 00 Praha 8 

na základě objednávky č. OBJ/04/378/08 ze dne 18.6.2008 a dle plné moci ze dne 18.6.2008 

zapsanou v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, oddíl:C, číslo vložky: 25372   

zastoupenou: ing.Pavlem Přikrylem, jednatelem společnosti      

( dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

KO-KA s.r.o. 

se sídlem: Na Výšinách 16, 170 00 Praha 7 

IČ: 25117297,   DIČ: CZ25117297, registrovaný dle § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o DPH 

zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, oddíl: C, číslo vložky: 51132     

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Strossmayerovo nám., Praha 7  

číslo účtu: 19-8857410267 / 0100 

zastoupená: ing. Štěpánem Moučkou, jednatelem společnosti    

( dále jen „zhotovitel“) 

 

 

Vzhledem ke skutečnostem uvedeným v čl. II. PŘEDMĚT DODATKU se smluvní strany 

níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 3 (dále jen 

„Dodatek“). 



 
II. 

PŘEDMĚT DODATKU 

 
1. Čl. XIII. Odst. 1 smlouvy se mění takto: 

Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla prostřednictvím oprávněných osob. 

 

Oprávněné osoby objednatele: 

- ve věcech smluvních: Bc. Olaf Zuckerstein, vedoucí zakázkově právního oddělení OMI 

MHMP 

- ve věcech technických: Ing. David Albert, PhD., vedoucí oddělení pozemních staveb OMI 

MHMP 

- mandatář: Ing. Pavel Přikryl, jednatel společnosti, stav. Miloslav Bonner 

 

2. Předmětem Dodatku je změna sazby DPH v souvislosti s přijetím zákona č. 500/2012 Sb., o 

změně daňových, pojistných a dalších zákonů v souvislosti se snižováním schodku veřejných 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, kterým se mění zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty s účinností od 1.1.2013. Touto změnou dochází ke zrušení původních sazeb ve výši 

20% a 14% a jejich nahrazení odpovídajícími sazbami ve výši 21% a 15%. 

Původní 20% sazba uvedená v dodatku č. 2 se tak ruší a nahrazuje sazbou 21% v souladu se 

zákonem č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty v aktuálním znění 

 

V souladu s výše uvedeným se článek V. odst. 1. smlouvy mění tak, že celková cena za 

zhotovení díla činí: 

 

 

 
III. 

CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

 

 

 

 

 

                Cena bez DPH DPH 19% DPH 21 % Celkem vč. DPH 

Původní cena díla celkem 3 655.984,-  694.637,-  4 350.621,- 

Uhrazeno se zdanit.plněním 

k 31. 12. 2009 

2 522.133,20 479.205,30  3 001.338,50 

Z toho:  DUR 90% 1 167.274,80 221.782,20  1 389.057,- 

              DSP 70% 1 354.858,40 257.423,10  1 612.281,50 

Zbývá k úhradě 1 133.850,80  238.108,70 1 371.959,50 

Z toho: DUR 10%    129.697,20    27.236,40    156.933,60 

              DSP 30%    580.653,60  121.937,30    702.590,90 

             AD    423.500,-    88.935,-    512.435,- 

Nová celk.cena ve vazbě na 

změnu DPH 

3 655.984,- 479.205,30 238.108,70 4 373.298,-                               



 
IV. 

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 
1. Tento dodatek č. 3 je nedílnou součástí smlouvy o dílo č. DIL/21/04/004560/2008 ze 

dne 9.7.2008. Ostatní ustanovení této smlouvy, která nejsou tímto dodatkem výslovně 

dotčená, zůstávají beze změny v platnosti. 

2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby Smlouva o dílo včetně tohoto dodatku č. 3 

byla vedena v evidenci CES, tj. v centrální evidenci smluv, vedené hl. m. Prahou, která 

je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, číselné označení této 

Smlouvy, datum jejího podpisu a text této Smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že 

skutečnosti uvedené v této Smlouvě a tomto dodatku č. 3 nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a udělují 

svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

3. V souladu s §43, odst. 1, zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 

pozdějších předpisů, tímto Hlavní město Praha potvrzuje, že uzavření tohoto dodatku č. 

3 schválila Rada hlavního města Prahy usnesením č. …… ze dne ….. 

4. Tento dodatek č. 3 je vyhotoven v  osmi stejnopisech podepsaných oprávněnými 

zástupci smluvních stran, z nichž šest obdrží objednatel a dvě zhotovitel. 

5. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních 

stran. 

6. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah Smlouvy o dílo, jejích dodatků č. 1 a 2 

a obsah tohoto dodatku č. 3 smlouvy o dílo, že s jeho obsahem souhlasí, a že dodatek 

uzavírají svobodně, nikoliv v tísni či za nevýhodných podmínek, dále že neodporuje 

zákonu a nepříčí se dobrým mravům. Na důkaz připojují své podpisy. 

 

 

 

 

 

V Praze dne 

 

 

 

 

..............................................................                           ............................................................. 

Ing.Jan Beránek                                                                   Ing.Štěpán Moučka 

ředitel odboru městského investora                                     jednatel společnosti 

Magistrátu hl.m.Prahy               zhotovitel 

objednatel 

 


